

決算報告書

(第27期)

自 令和 5 年 11 月 1 日
至 令和 6 年 10 月 31 日

瞳スチールワークス株式会社

新居浜市黒島1丁目3番15号

貸借対照表

令和6年10月31日 現在

(単位:円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|------------|-------------------|----------|-----------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| [流動資産] | [224,804,479] | [流動負債] | [322,137,973] |
| 現金 | 2,642,893 | 短期借入金 | 260,252,002 |
| 預金 | 66,741,629 | 未払金 | 55,577,040 |
| 売掛金 | 44,658,350 | 未払法人税等 | 1,107,200 |
| 原材料 | 21,000,000 | 前受金 | 506,000 |
| 仕掛品 | 35,409,435 | 預り金 | 1,006,531 |
| 貯蔵品 | 3,750,000 | 未払消費税 | 3,689,200 |
| 前渡金 | 120,000 | [固定負債] | [703,679,210] |
| 短期貸付金 | 44,883,660 | 長期借入金 | 650,929,493 |
| 仮払金 | 313,342 | 社債 | 50,000,000 |
| 前払費用 | 77,160 | 長期未払金 | 2,749,717 |
| 未収入金 | 2,841,404 | 負債合計 | 1,025,817,183 |
| 預け金 | 2,716,606 | | |
| 貸倒引当金 | 350,000 | | |
| [固定資産] | [1,196,035,094] | 純資産の部 | |
| (有形固定資産) | (851,738,368) | [株主資本] | [395,975,736] |
| 建物 | 230,240,764 | 資本金 | 10,000,000 |
| 建物附属設備 | 12,695,652 | (利益剰余金) | (385,975,736) |
| 構築物 | 28,990,601 | 利益準備金 | 2,500,000 |
| 機械装置 | 55,205,832 | その他利益剰余金 | 383,475,736 |
| 車両運搬具 | 13,315,751 | 別途積立金 | 100,000,000 |
| 工具器具備品 | 17,609,665 | 繰越利益剰余金 | 283,475,736 |
| 船舶 | 1 | | |
| 土地 | 493,680,102 | | |
| (無形固定資産) | (2,675,050) | | |
| 電話加入権 | 72,800 | | |
| その他の無形固定資産 | 2,602,250 | | |
| (投資その他の資産) | (341,621,676) | | |
| 投資有価証券 | 47,153,731 | | |
| 出資金 | 137,110,000 | | |
| 長期貸付金 | 6,780,850 | | |
| 差入保証金 | 190,131 | | |
| 敷金 | 120,000 | | |
| 長期前払費用 | 150,266,964 | | |
| [繰延資産] | [953,346] | | |
| その他の繰延資産 | 953,346 | 純資産合計 | 395,975,736 |
| 資産合計 | 1,421,792,919 | 負債・純資産合計 | 1,421,792,919 |

損益計算書

自 令和5年11月 1日

至 令和6年10月31日

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|--------------|-------------|---------------|
| 【 売 上 高 】 | | |
| 売 上 高 | 486,758,261 | |
| 太陽光発電収入 | 12,402,016 | 499,160,277 |
| 【 売 上 原 価 】 | | |
| 当期製品製造原価 | 430,128,207 | 430,128,207 |
| | | 売上総利益金額 |
| | | 69,032,070 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | 156,026,643 |
| | | 営業利益金額 |
| | | 86,994,573 |
| 【営業外収益】 | | |
| 受 取 利 息 | 258,028 | |
| 保 険 収 入 | 77,284,646 | |
| 受 取 家 賃 | 12,587,113 | |
| 受 取 配 当 金 | 94,281 | |
| 有価証券売却益 | 4,428,413 | |
| 投 資 収 益 | 9,493,457 | |
| 雑 収 入 | 9,804,600 | 113,950,538 |
| 【営業外費用】 | | |
| 支 払 利 息 | 5,079,233 | |
| 繰延資産償却費 | 199,136 | |
| 有価証券評価損 | 1,553,256 | 6,831,625 |
| | | 経常利益金額 |
| | | 20,124,340 |
| 【特別利益】 | | |
| 貸倒引当金戻入益 | | 330,000 |
| 【特別損失】 | | |
| 固定資産売却損 | | 16,943,499 |
| | | 税引前当期純利益金額 |
| | | 3,510,841 |
| | | 法人税, 住民税及び事業税 |
| | | 1,921,100 |
| | | 当期純利益金額 |
| | | 1,589,741 |